
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 059/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 -------------------------- 

ด้วย ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส  ชนะวงศ์ นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม  
ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ 4 ปี ในวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม   
พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ ๖ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการ  
สรรหานายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม 
ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย  

1. ศาสตราจารย์ ดร.ชาติชาย ณ เชียงใหม่ ประธานกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
2. ศาสตราจารย์ ดร.ปานสิริ  พันธุ์สุวรรณ กรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
3. รองศาสตราจารย์ ดร.บัณฑิต  ทิพากร  กรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
4. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.มัชฌิมา  นราดิศร กรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก  
5. รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิภัทร ศรีสุข  กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายวิชาการ  
6. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.วรวุฒิ อินทนนท์ กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายวิชาการ  
7. นายปรีชา อาษาวัง กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายสนับสนุน 
8. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ถนอม ทาทอง    เลขานุการ 
    เลขานุการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
9. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร ผู้ช่วยเลขานุการ  
10. นางสาวนภทรวัลย ์โชติอัศวสกุล    ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

/โดยให้มี...  



-2- 

 

 

โดยให้มีหน้าที่และอำนาจในการดำเนินการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งนายกสภา
มหาวิทยาลัยนครพนม ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
นายกสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. 2568 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป    

สั่ง ณ วันที่    4    พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕๖8   

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 


